
Lőrinci Város Önkormányzata Képvisel ő-testületének  
26/2012.(IV.26.) önkormányzati RENDELETE  

 
A közigazgatási bírsággal sújtható tiltott, közössé gellenes magatartásokról és 

a közigazgatási bírság kiszabásának szabályairól, v alamint egyes  
szabálysértések hatályon kívül helyezésér ől 

 
Lőrinci Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdése által megállapított feladatkörében a szabálysértésekről, a szabálysértési 
eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 
254. § (2) bekezdése  valamint  Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 51. § (4) bekezdésében és a 143.§ (4) bekezdés e) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján eljárva a közigazgatási bírsággal sújtható tiltott, 
közösségellenes magatartásokról és a közigazgatási bírság kiszabásának 
szabályozására a következőket rendeli el: 
 

1.  A rendelet hatálya 
1. § 

 
(1) A rendelet hatálya kiterjed a Lőrinci Város  közigazgatási területén megvalósuló, 
az e rendeletben  meghatározott magatartásokra. 
 
(2) A rendelet hatálya kiterjed valamennyi, az (1) bekezdésben meghatározott 
magatartást megvalósító természetes és jogi személyre, továbbá jogi személyiséggel 
nem rendelkező szervezetre. 
 

2. Általános rendelkezések  
2.§ 

 
(1)  E rendelet alkalmazásában kirívóan közösségellenes magatartásnak az a 
magatartás minősül, amely szabálysértésnek vagy bűncselekménynek nem minősül, 
de a közösségi együttélés szabályaival ellentétes, és azt a képviselő-testület e 
rendeletében kirívóan közösségellenes magatartásnak minősítette. 
 
(2) E rendelet alkalmazásában tiltott magatartásnak az a magatartás minősül, melyet 
a képviselő-testület e rendeletében tiltottnak minősített. 
 

3.§ 
 

(1) Az e rendeletben meghatározott tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás 
elkövetőjével szemben  ezer forinttól ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírság, ezer 
forinttól százötvenezer forintig terjedő pénzbírság (igazgatási bírság) szabható ki. 
 
(2) A kiszabásra kerülő pénzbírság (igazgatási bírság) mértékének megállapításánál 
figyelembe kell venni 
 

a) a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás súlyát és a felróhatóság 
mértékét, 
b) az érintett vagyoni helyzetét és jövedelmi viszonyait, amennyiben azokat az 
erre vonatkozó tájékoztatásra önként igazolja. 



 
4.§ 

 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 146/A. § 
alapján az e rendeletben meghatározott közigazgatási bírság kiszabásával 
kapcsolatos eljárásban átruházott hatáskörben a jegyző  jár el. 
 

3. Egyes tiltott, kirívóan közösségellenes magatart ások 
 

Az Önkormányzat jelképeinek használata 
5.§ 

 
(1)Tilos az önkormányzat jelképeit jogosulatlanul, engedély nélkül használni. 
 
(2) Kirívóan közösségellenes magatartást tanúsít az aki az önkormányzat jelképeinek  
használatával, a forgalomba hozatal módjával a település jó hírnevét vagy a 
lakosság érzületét sérti. 
 

A Lőrinci településnév használata 1 
5/A § 

 
(1) Tilos a Lőrinci, Selyp, Erőmű, Lőrinci Város megjelölést jogosulatlanul, engedély 

nélkül, vagy az engedélytől eltérően használni.  
 
(2) Kirívóan közösségellenes magatartást tanusít az, aki a Lőrinci, Selyp, Erőmű, 

Lőrinci Város megjelölés használatával, annak módjával a település jó hírnevét 
vagy a lakosság érzületét sérti.  
 

 
Közterület-használat 

6.§ 
 

(1) Tilos a közterületet rendeltetésétől eltérő, közterület-használati engedély nélküli, 
vagy az engedélyben foglalt feltételektől eltérő használata 
 
(2) Kirívóan közösségellenes magatartást tanúsít:  
 

a) aki az igénybe vett területet és környezetet folyamatosan nem tartja tisztán  
és a keletkezett hulladék, szemét összegyűjtéséről nem gondoskodik.  

 
b) aki a mobil, mozgatható árusító helyeket naponta – az árusítás befejezése 

után – a közterületről nem távolítja el. 
 
c) az az engedélyes aki az önkormányzat tulajdonában lévő közterület 

használatáért  nem fizeti meg az előírt díjat. 
 

                                                 
1 A R. 5/A §-al egészítette ki a 35/2012.(V.31.) önk. rendelet. Hatályos: 2012. VI. 01-től.  



d) aki a zöldterületek rendeltetéstől eltérő használata esetén nem gondoskodik 
a növényzet védelméről és a környezet eredeti állapotának megfelelő 
helyreállításáról. 

 
e) aki ezzel  a többi terület rendeltetésszerű használatát  zavarja. 
 
f) aki a szomszédos ingatlanok, intézmények nyugalmát, rendeltetésszerű 

használatát zavarja. 
 
g) aki játszótéren dohányzik. 
 
h) aki a  zöldterületeket, illetve azok építményeit, berendezéseit és 

felszereléseit állaguk rongálásával használja. 
 
i) aki a közparkban gyalogosan vagy nem gépi meghajtású járművel nem a 

kijelölt részen (járda) közlekedik. 
 
j)2 aki a zöldterületen, illetve egyéb közhasználatú zöldterületen, vagy járdán 

gépjárművel közlekedik, parkol, illetve gépjárművet tárol. 
 
k) aki a gépjármű forgalomtól közúti jelzőtáblával védett közterületekre 

engedély nélkül behajt, kivéve a közszolgáltatást végző gépjárműveket 
munkavégzésük időtartamára. 

 
l) aki 3500 kg legnagyobb megengedett össztömeget meghaladó súlyú 

járművet – autóbusz, tehergépkocsi, mezőgazdasági vontató, lassú jármű, 
járműszerelvény, nehéz pótkocsi és lakókocsi, valamint munkagép – 
közterületen tárol. Tárolásnak minősül, ha a jármű egy óránál hosszabb 
ideig folyamatosan közterületen várakozik. 

 
m)3 aki saját használatú ingatlanon , illetőleg közterületen hangoskodással, 

megbotránkoztatást keltő viselkedéssel (szitkozódások, trágár szavak 
használata, hangos fenyegetések, verekedés, tárgyak dobálása, vagy más 
hasonló magatartás) zavarja a lakók nyugalmát.  

 
 

Fák, cserjék telepítése 
7. § 

 
Tilos olyan növényt telepíteni, amely kifejlett állapotában rongálja az épületet, a 
kerítést vagy egyéb építményt, veszélyezteti az épület közműellátottságát, az erőműi 
lakótelepen, közterületen a településépítészeti előírások betartása nélkül, azok 
megszegésével gyümölcsfát ültetni, továbbá a minimális ültetési távolságra 
vonatkozó szabályokat megszegni. 
 

A település köztisztasága 

                                                 
2 A R. 6.§ j) pontját kiegészítette a 39/2012.(VIII.01.) önk. rendelet 1.§ (1) bekezdése. Hatályos: 2012. VIII.02-

től. 
3 A R. 6.§ kiegészítette m) ponttal a 39/2012.(VIII.01.) önk. rendelet 1.§ (2) bekezdése. Hatályos: 2012.VIII.02-

től.  



8. § 
 

Kirívóan közösségellenes magatartást tanúsít: 
 

a) aki úszótelken a gyalogos megközelítésére és körüljárására szolgáló terület 
tisztán tartásáról, hó eltakarításáról, síkosság mentesítéséről, a 
csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok 
eltávolításáról nem gondoskodik, a tömbtelkek körül 5 m-es távolságban a 
területet  az a) pont szerint nem tartja rendben. 

 
b) az a tulajdonos aki a közterület takarításakor keletkezett szemetet, 

hulladékot 72  órán  belül nem szállíttatja el. 
 
c) aki a jármű, munkagép üzemelése vagy parkolása során a közterület 

károsítja vagy szennyezi és haladéktalanul nem  távolítja el a 
szennyeződést, és az eredeti állapotot nem állítja helyre.  

 
d) aki  közterületen, parkokban, vízpartokon gépjárművet mos. 
 
e) aki ivóvizet szolgáló kutakat, közkifolyókat rendeltetéstől eltérően használ. 
 
f) aki  közterületen úgy rakja le a havat, hogy az a közlekedést és a 

közszolgáltatási tárgyak használatát zavarja. 
 
g) aki a  közterület felszerelési és berendezési tárgyait beszennyezi, 

megrongálja. 
 
h) aki a közterületen lévő növényeket megrongálja, megcsonkítja, leszakítja. 
 
i) aki hirdetést, reklámot, falragaszt nem az  arra a célra szolgáló táblákon 

helyez el. Az e) pontban foglaltak be nem tartása esetén a tevékenységet 
végző, és az azt megrendelő egyetemlegesen felelnek. 

 
j)4 az az ingatlantulajdonos, (illetve ingatlanhasználó) aki az ingatlanán, vagy 

az ingatlana előtti járdaszakaszon gyomirtásról, illetőleg a járda melletti 
zöldsáv úttestig terjedő teljes területe növényzet (zöldterület) gondozásáról 
és hulladékmentesítéséről nem gondoskodik,  

 
k) az az ingatlan tulajdonos (illetve ingatlan használó), aki az ingatlanán nem 

gondoskodik a szükség szerinti rovar és rágcsáló irtásról.  
 

A települési szilárd és folyékony hulladék kezelés 
 

9. § 
 

Kirívóan közösségellenes magatartást tanúsít:  
 

                                                 
4 A R. 8.§-át kiegészítette j) és k) pontokkal a 39/2012.(VIII.01.) önk. rendelet 1.§ (3) bekezdése. Hatályos: 

2012. VIII. 02-től.  



a) aki a szemétgyűjtő edénybe mérgező, robbanó, folyékony vagy a 
szolgáltatást végző dolgozó testi épségét, ill. a gépjárművet veszélyeztető 
anyagot helyez el, 

 
b) aki a szemétgyűjtő edény és környékének tisztán tartásáról (takarításáról, 

fertőtlenítéséről) nem gondoskodik,  
 
c) aki közútra, útpadkára salakot vagy építési törmeléket engedély nélkül 

elhelyez, 
 
d) aki alkalmi jelleggel igénybe vett közterületen és környékén keletkezett 

hulladékot nem gyűjti össze, és elszállításáról nem gondoskodik, 
 
e) aki a településen lévő tavakba, élővízfolyásokba, belvízelvezető árokba 

tisztítatlan szennyvizet, trágyalevet vezet, partjait szemét vagy egyéb 
hulladék lerakásával beszennyezi, 

 
f) aki a rothadó, bűzös szemét, hulladék elszállításáról, megsemmisítéséről 

haladéktalanul nem gondoskodik. 
 
g)5 az az ingatlantulajdonos, vagy társasházak esetében az az albetét 

tulajdonos, aki a Lőrinci Város Önkormányzat által kijelölt 
közszolgáltatóktól a szolgáltatást nem, vagy nem megfelelően veszi 
igénybe,  

 így különösen, ha nem a települési szilárd és folyékony hulladék 
kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 26/2011.(XII.16.) 
önkormányzati rendeletben meghatározottak szerinti gyűjtő edényzetet 
használ, és  az ott meghatározottak szerint fizeti a díjat.  

  
 

A temet ők fenntartása és üzemeltetése 
 

10. §6 
 

Kirívóan közösségellenes magatartást tanúsít:  
 
a) az aki  az Önkormányzat fenntartásában álló köztemetőben 
 

a.a) sírhelyek között a sírok gondozásából származó szemetet tárol, 
 
a.b) a sírra ültetett növényzettel akadályozza a sír körüli utakon a közlekedést, 

vagy magánszemély egy méternél magasabbra növő cserjét engedély 
nélkül ültet. 

 

                                                 
5 A R. 9.§-át g) ponttal egészítette ki a 34/2012.(V.31.) önk. rendelet 3.§(2) bekezdése. Hatályos: 2012.VI.01-től.  
  A R. 9.§. g) pontját kiegészítette a 39/2012.(VIII.01.) önk. rendelet 1.§ (4) bekezdése. Hatályos: 2012. VIII. 02-

től.  
6 A R. §-ainak számozását módosította a 39/2012.(VIII.01.) önk. rendelet 2.§-a. Hatályos: 2012.VIII.02-től.  



b) aki a temetőkben végzendő munkát - kivéve a hozzátartozók részéről történő 
sírgondozást, a temetési hely növénnyel való beültetését és díszítését � a temető 
üzemeltetőjének - a Lőrinci Város Kft - nem jelenti be, 
 
c) aki temetői munkát úgy végez, hogy azzal 

c.a) sérti a kegyeleti érzést, 
c.b) akadályozza és zavarja az elhunyt búcsúztatását, 
c.c) akadályozza a temetési hely látogatását, 
c.d) a szomszédos temetési hely megsérülése esetén nem gondoskodik az 

eredeti állapot visszaállításáról, 
c.e) búcsúztatás alatt a munkavégzéssel keletkezett hang, vagy egyéb hatás a     

szertartást megzavarja. 
 

d) aki. az egyes és kettes sírhelyeken kifalazott sírhelyet létesít és annak 
megváltását nem fizeti meg, 
 
e)  aki a temető területén sírkeret, síremlék, sírbolt építéséhez 

e.a) építési anyagot tárol, 
e. b) sírhelyen kívül járdaszegélyt épít, 

 
f) aki magatartásával vagy tevékenységével sérti mások kegyeleti érzéseit. 
 
g)  aki a temető területén tüzet rak, szemetet éget, 
 
h) aki a temető területén gépkocsival közlekedik, kivéve, 

ha) fenntartó, üzemeltető, 
hb) mozgáskorlátozott, 
hc) engedély alapján. 

 
i) aki motorkerékpárt a temető területére bevisz. 
 
j) aki kutyát, vagy más állatot a temető területére bevisz. 
 

Állattartás 
 

11. §7 
 

Kirívóan közösségellenes magatartást tanúsít: 
 
a) aki nem tarja be az állattartásra szolgáló létesítmény (istálló, ól, ketrec, kifutó, stb) 

elhelyezésére, legkisebb távolságára vonatkozó előírásokat. 
 
b) aki megszegi a külön rendelet szerint meghatározott állattartási övezetben a nagy- 

és kistestű haszonállat tartására vonatkozó szabályokat 
 
c) aki a haszonállatokat közterületre kiengedi és ott legelteti, járatja. 
 
d) aki a méhcsaládok tartására vonatkozó szabályokat megszegi. 

                                                 
7 A R. §-ainak számozását módosította a 39/2012.(VIII.01.) önk. rendelet 2.§-a. Hatályos: 2012.VIII.02-től. 



 
e) aki óvodák, bölcsődék, iskolák területén, valamint ezek 100 méteres körzetében 

az ebet szabadon enged, valamint közterületen a kóbor állatot etet. 
 
f) aki ebet beenged, bevisz, illetve tart - vakvezető kutya, valamint az intézmény 

őrzését szolgáló eb kivételével -: 
f.a) vendégforgalmat lebonyolító nyilvános helyiségbe, 
f.b) élelmiszer-feldolgozó üzembe, 
f.c) nevelési, oktatási, egészségügyi, szociális, kulturális létesítmény 
területére, 
f.d) ügyfélforgalmat lebonyolító közintézmény épületébe. 
 

g) aki a többlakásos lakóépület közös udvarán, kertjében a lakóépület falsíkjától 
számított 5 méteren belül, valamint kertvárosias lakóterület családi házas 
övezetében az ingatlan kétoldali és hátsó határaitól (kerítésétől) számított 5 méteren 
belül ebtartás céljára szolgáló ólat elhelyez.  

 
h) aki a többlakásos lakóház közös használatban álló helyiségeiben ebet tart,  
 
i) aki az  eb által a közös használatú helyiségekben okozott szennyeződést nem takarítja 

el.  
 
j) aki a többlakásos lakóházak lépcsőházaiban nem pórázon és nem szájkosárral ellátva 

vezeti az ebet, kivéve a kistest ű ebeket.  
 
k) aki bekerítetlen ingatlanon ebet szabadon tart.  
 
l) aki bekerített ingatlanon úgy tart ebet, hogy onnan az eb a szomszédos ingatlanra, a 

közterületre átjut. 
 
m) aki harci ebet (annak valamennyi fajtáját) tenyésztési, szaporítási célokra tart. 
 
n) aki többlakásos lakóház közös használatban álló helyiségeiben macskát tart, a 

macska által a közös használatú helyiségben okozott szennyeződést nem takarítja 
el. 
 

A vendéglátó üzletek éjszakai nyitva tartása 
 

12. §8 
 

Tilos 
 

a) a külön rendeletben meghatározott védett övezeteken belül a nem melegkonyhás 
és a melegkonyhás vendéglátóhelyeket 22:00 – 06:00  óra közötti időszakban nyitva 
tartani, kivéve  a december 31. és január 1. napján. 
 
b) szombati napokon a nem melegkonyhás vendéglátóhelyeket 22:00 - 06:00  óra 
közötti időszakban nyitva tartani.  

                                                 
8 A R. §-ainak számozását módosította a 39/2012.(VIII.01.) önk. rendelet 2.§-a. Hatályos: 2012.VIII.02-től. 



 
c) szombati és ünnepnapokon a melegkonyhás vendéglátóhelyeket  24:00 - 06:00 
óra közötti időszakban nyitva tartani. 
 

AAzz  aavvaarr   ééss  aa    kkeerrtt ii   hhuull llaaddéékk  ééggeettééssee  
  

13. §9 
 

Kirívóan közösségellenes magatartást tanúsít: 
 
a) aki megszegi az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó külön rendelet szerinti 

szabályokat (tűzvédelmi előírások, felügyelet, a környéken élő lakók lehető 
legkisebb zavarása, személyi biztonság, tűz őrzés, időjárási körülmények, stb.) 

 
b) aki az avar és kerti hulladék égetését november 26. és március 31. között végzi.  
 
c) aki az égetést az engedélyezett időszakon túl végzi.  
 
d) aki az avar és kerti hulladék között más kommunális, illetve ipari eredetű 

hulladékot, valamint egyéb veszélyes hulladékot éget. 
 
e) aki az avar és kerti hulladékot egészségügyi és gyermekintézmények, szociális és 

művelődési intézmények, sportlétesítmények működésének ideje alatt, valamint 
vonalas létesítmény (közút, vasút, töltés, árok, bevágás stb.) mentén a 
létesítmény 30 méteres körzetében éget.  

 
f) aki engedély nélkül  lábon álló növényzetet, tarlót éget.  
 
g) aki közterületen komposztál.  
 

Záró rendelkezések 
 

14. §10 
 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg  
 

a) a település köztisztaságával összefüggő feladatokról szóló 12/2004. (II.12.) 
önkormányzati rendelet  3. § (5) bekezdése kiegészül a „72 órán belül” szöveggel.  

 
b) az állattartás szabályairól szóló 20/2005.(XI.24.) önkormányzati rendelet 19. § 
(3) bekezdése utolsó mondata kiegészül „kivéve a kistestű ebeket.” szöveggel.  

 
(3) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti: 

a) a települési címer és zászló alkotásáról, engedélyezéséről és módjáról szóló 
1/2004. (I.22.)  önkormányzati rendelet 13. § ( 2) bekezdése, 

                                                 
9 A R. §-ainak számozását módosította a 39/2012.(VIII.01.) önk. rendelet 2.§-a. Hatályos: 2012.VIII.02-től. 
10 A R. §-ainak számozását módosította a 39/2012.(VIII.01.) önk. rendelet 2.§-a. Hatályos: 2012.VIII.02-től. 



b) a közterületek használatának rendjéről szóló 3/2004.(I.22.) önkormányzati 
rendelet 14. § (2) és (3) bekezdése, a 14. § (6) bekezdésében „és 
szabálysértési eljárást kezdeményezhet” szövegrész,   

 
c) a fák, cserjék telepítésével, kivágásával kapcsolatos feladatokról szóló 

4/2004.(I.22.) önkormányzati rendelet 6. § (1) és (2) bekezdése, 
 
d) a település köztisztaságával összefüggő feladatokról szóló 12/2004. (II.12.) 

önkormányzati rendelet  8. §-a, 
 
e) a temetőről és a temetkezésről szóló 19/2005.(XI.24.) önkormányzati rendelet 

17. § (1) (2) bekezdése, 
 
f) az állattartás szabályairól szóló 20/2005.(XI.24.) önkormányzati rendelet 27. § 

(2) bekezdése, 
 
g) a vendéglátó üzletek éjszakai nyitvatartásáról szóló 16/2008.(XI.12.) 

önkormányzati rendelet 6. §-a, 
 
h) az avar és a kerti hulladék égetéséről szóló 17/2008.(XII.08.) önkormányzati 

rendelet 6.     §-a, 
 
i) a parkolóhelyek létesítéséről, valamint nem fizető parkolók üzemeltetésének 

szabályozásáról szóló 21/2009.(XI.13.) önkormányzati rendelet 8. § (1) 
bekezdése, 

 
j) a települési szilárd és folyékony hulladék kezelésével kapcsolatos 

közszolgáltatásról szóló 26/2011.(XII.16.) önkormányzati rendelet 15. § (1) 
és (2) bekezdése  a  15. §  (3) bekezdésében a „szabálysértési” szövegrész. 

 
(3) A rendelet hatálybalépését megelőzően az önkormányzati rendeletek 

megsértésével keletkezett és a rendelet hatálybalépésekor folyamatban lévő 
szabálysértési eljárásokat a szabálysértésekről szóló 1999. évi LXIX. törvény 
alapján kell lefolytatni, illetve végrehajtani.  

 
(4) Rendelkezéseit a hatálybalépése után elkövetett cselekményekre kell alkalmazni. 
 
Lőrinci 2012. április. 26. 
 

Víg Zoltán sk.     Pammerné Gaál Ágnes sk.  
polgármester       jegyz ő 

 
 
Kihirdetési záradék: 
 
 2012. IV. 26.      Pammerné Gaál Ágnes  
……………………………………..    ………………………………. 
      Kihirdetés dátuma      aláírás  
 
 


